Tertuliano, en segundo lugar, muestra que la doctrina de la reencarnación carece de argumentos, ya que Pitágoras la hereda de la mitología griega; y lo mitológico –por muy antiguo que sea– no se puede aceptar como cierto, ya que es algo que no se fundamenta en la realidad. Para demostrar lo absurdo de esta doctrina, el africano describe el proceso de oscuridad y sufrimiento que tendría que vivir el alma desde la muerte hasta la reencarnación. Pitágoras, por tanto, es tratado de embustero (*qui mentitur*), por engañar con una doctrina basada en una mentira que no se puede comprobar. El cartaginés, al refutar la reencarnación, propone la doctrina de la Revelación. En una argumentación concluyente muestra que, desde el inicio, los muertos surgen de los vivos y no que los vivos surgen de los muertos¹³². Se trata de un argumento de sentido común que añade más fuerza a su argumentación.

2.5.5. An. 31, 3–6

Un poco más adelante, dentro de esta misma obra, nos encontramos con otro rechazo a la doctrina pitagórica de la transmigración y de la metempsicosis:

Sed etsi eadem semper reuoluerentur, licet non corporum quoque formas easdem, licet non fatorum quoque sortes easdem, tamen uel ingeniorum et studiorum et affectionum pristinas proprietates secum referre deberent, quoniam temere eadem haberentur carentes his per quae eadem probarentur. Vnde scias, inquis, an ita quidem fiat occulte, sed condicio miliarii aevi interimat facultatem recensendi, quia ignotae tibi reuertuntur? Atquin scio non ita fieri, cum Pythagoran Euphorbum mihi opponis. Ecce enim Euphorbum militarem et bellicam animam satis constat uel de ipsa gloria clipeorum consecratorum. Pythagoran uero tam residem et inbellem, ut proelia tunc Graeciae uitans Italiae maluerit quietem geometriae et astrologiae et musicae deuotus, alienus studio et affectu Euphorbi. Sed et Pyrrhus ille fallendis piscibus agebat, Pythagoras contra nec edendis, ut animalibus abstinens. Aethalides autem et Hermotimus fabam quoque in pabulis communibus inruerat, Pythagoras uero ne per fabalia quidem transeundum discipulis suis tradidit. Quomodo ergo eadem animae recuperantur, quae nec ingeniis nec institutis iam nec uictibus eadem probabuntur? Iam nunc de tanto Graeciae censu quattuor solae animae recensentur. Sed et quid utique de solo Graeciae censu, ut non ex omni gente et ex omni aetate ac dignitate, ex omni denique sexu, et metempsychosis et metensomatosis cotidie existant, cur solus Pythagoras alium atque alium se recognoscat, non et ego?¹³³.